
 

 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

STAATSBLAD

B E S L U I T  van 4 januari 1973 tot bepaling 
van de datum van inwerkingtreding van de Wet 
van 4 mei 1972, Stb. 240, houdende uitvoering 
van het op 27 september 1968 te Brussel tussen 
de Lid-Staten van de Europese Economische Ge
meenschap tot stand gekomen Verdrag betreffen
de de rechterlijke bevoegdheid en de tenuitvoer
legging van beslissingen in burgerlijke en handels
zaken, met Protocol.

W ij JULIANA, bij de gratie G ods, K oningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-N assau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 27 
december 1972, Hoofdafdeling Privaatrecht, nr. 522/172;

Gezien artikel 11 van de Wet van 4 mei 1972, Stb. 240, 
houdende uitvoering van het op 27 september 1968 te 
Brussel tussen de Lid-Staten van de Europese Economische 
Gemeenschap tot stand gekomen Verdrag betreffende de 
rechterlijke bevoegdheid en de tenuitvoerlegging van beslis
singen in burgerlijke en handelszaken, met Protocol {Trb. 
1969, 101), ingevolge welk artikel genoemde wet in werking 
treedt op een door Ons te bepalen datum;

Overwegende dat genoemd Verdrag, met Protocol, door 
elk der zes Lid-Staten van de Europese Economische Gemeen
schap is bekrachtigd en op 1 februari 1973 tussen die Staten 
in werking zal treden;

Overwegende dat de meergenoemde wet op dezelfde datum 
in werking behoort te treden als het Verdrag, met Protocol;

Hebben goedgevonden en verstaan:

De Wet van 4 mei 1972, Stb. 240, houdende uitvoering van 
het op 27 september 1968 te Brussel tussen de Lid-Staten van 
de Europese Economische Gemeenschap tot stand gekomen 
Verdrag betreffende de rechterlijke bevoegdheid en de 
tenuitvoerlegging van beslissingen in burgerlijke en handels
zaken, met Protocol, treedt in werking op 1 februari 1973.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

VAN HET DER L A N D E N

Soestdijk, 4 januari 1973.
JULIANA.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.

Uitgegeven de drieëntwintigste januari 1973.

De Minister van Justitie, 
VVAANN  AAGGTT..


	stb-1973-1



